
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении перечня должностей федеральной государственной 

гражданской службы в Федеральном агентстве связи, исполнение 

должностных обязанностей по которым связано с использованием  

сведений, составляющих государственную тайну,  

при назначении на которые конкурс может не проводиться 

  

В соответствии с частью 3 статьи 22 Федерального закона от 27 июля 2004 г. 

№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» 

(Собрание законодательства Российской Федерации,  2004, № 31, ст. 3215; 2006,  

№ 6, ст. 636; 2007, № 10, ст. 1151; № 16, ст. 1828; № 49, ст. 6070; 2008, № 13,  

ст. 1186; № 30, ст. 3616; № 52, ст. 6235; 2009, № 29, ст. 3597, ст. 3624; № 48,  

ст. 5719; № 51, ст. 6150, ст. 6159; 2010, № 5, ст. 459; № 7, ст. 704; № 49, ст. 6413;  

№ 51, ст. 6810; 2011, № 1, ст. 31; № 27, ст. 3866; № 29, ст. 4295; № 48, ст. 6730;  

№ 49, ст. 7333; № 50, ст. 7337; 2012, № 48, ст. 6744; № 50, ст. 6954; № 52, ст. 7571; 

№ 53, ст. 7620, ст. 7652; 2013, № 14, ст. 1665; № 19, ст. 2326, ст. 2329; № 23,  

ст. 2874; № 27, ст. 3441, ст. 3462,ст. 3477; № 43, ст. 5454; № 48, ст. 6165; № 49,  

ст. 6351; № 52, ст. 6961; 2014, № 14, ст. 1545; № 49, ст. 6905, № 52, ст. 7542; 2015, 

№ 1, ст. 62, ст. 63; № 14, ст. 2008) п р и к а з ы в а ю:     

 

1. Утвердить перечень должностей федеральной государственной 

гражданской службы в Федеральном агентстве связи, исполнение должностных 

обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих 

государственную тайну, при назначении на которые конкурс может  

не проводиться. 



 2 

2. Признать утратившим силу приказ Федерального агентства связи  

от 03.03.2015 № 44 «Об утверждении перечня должностей федеральной 

государственной гражданской службы в Федеральном агентстве связи, исполнение 

должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, 

составляющих государственную тайну, при назначении на которые  

конкурс может не проводиться» (зарегистрирован в Министерстве юстиции 

Российской Федерации 20 марта 2015 г., регистрационный № 36528).    

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию  

в Министерство юстиции Российской Федерации. 

 

 

Руководитель                                                                                        О.Г. Духовницкий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А.И. Шишкин  

986-31-48                                                                     
 



 3 

                                                                                        УТВЕРЖДЕН 

                                                                                         приказом Федерального 

                                                                                          агентства связи 

                                                                                           от ______2015 № _____ 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей федеральной государственной гражданской службы                                 

в Федеральном агентстве связи, исполнение должностных обязанностей              

по которым связано с использованием сведений, составляющих 

государственную тайну, при назначении на которые конкурс                             

может не проводиться 

 

 

Управление государственных услуг в сфере связи 

 

начальник управления; 

заместитель начальника управления; 

начальник отдела универсальных услуг и мониторинга сетей связи; 

главный специалист-эксперт отдела универсальных услуг и мониторинга 

сетей связи. 

 

  Управление развития сетей связи и федеральных программ 

 

начальник управления; 

заместитель начальника управления; 

начальник отдела федеральных программ по созданию сетей связи; 

начальник отдела сетей связи специального назначения; 

главный специалист-эксперт отдела сетей связи специального назначения; 

ведущий специалист-эксперт отдела сетей связи специального назначения; 

начальник отдела по развитию и использованию сетей связи. 

 

Управление административного обеспечения  

и имущественных отношений  

 

начальник управления; 

заместитель начальника управления; 

начальник отдела государственной службы и кадров; 

главный специалист-эксперт отдела государственной службы и кадров; 

начальник отдела осуществления полномочий собственника и размещения 

заказов; 

начальник отдела информатизации и защиты информации; 

главный специалист-эксперт отдела информатизации и защиты информации; 

ведущий специалист-эксперт отдела информатизации и защиты информации. 

 



 4 

 

 

 

Финансово-правовое управление  

 

начальник управления; 

заместитель начальника управления; 

начальник бюджетно-финансового отдела; 

главный специалист-эксперт бюджетно-финансового отдела; 

начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности; 

начальник юридического отдела. 

 

Отдел режима и секретного делопроизводства 

 

начальник отдела; 

ведущий специалист-эксперт отдела. 

 

Отдел организации специальных работ 

 

начальник отдела; 

заместитель начальника отдела; 

главный специалист-эксперт отдела; 

ведущий специалист-эксперт отдела. 

 

 

____________ 

 

 

 

 

 


